Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

BRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opétina Pridtina —Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés !: 616-23-8848-1-3-5/C1301
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"}, n& njérén an&; dhe

Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K., Rr.Azem Bejta, Skenderaj, {ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jan¢
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Vendosja e kamerave te sigurise -Furnizim,blerja dhe shtrirja e kabllos UTP per vendosjen e kamerave -
pune shtese me numér identifikues: 616-23-8848-1-3-5

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do 18 jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi Nr i Prokurimit 616-23-8848-1-3-5

I Vendosja e kamerave te sigurise -Furnizim,blerja dhe shtrirja ¢ kabllos UTP per
vendosjen e knmerave -pune shtese

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor p#r dorézim do & jet# dité nga koha e l8shimit t¢ urdh&r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit 1& furnizimit do té jeté Komuna e Prishtines —1EAA .

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do 1t jetdt.
Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet 1& dor8zojé njé certifikat® t& origjinés s& furnizimeve, m# s& voni atéherg kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas ké&tij kushti mund t¢ ket si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit 18 Doganave t¢ Bashké#sisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombé&tare t# cilat i ka n#nshkruar vendi n# fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 8,500.00€; [Tete mije e pesqind] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubet t& jet e vetmja pagesé gt Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

Cmimet e artikujve g2 jané subjekt & rregullimit (& gmimit jan# subjekt i rreguliimeve né vijim:
4.4 Pagesat do t& b&hen n& pajtim me Kushtet e p&rgjithshme dhefose t2 Vecanta 18 kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

{b) Kushtet e Vecanta 18 Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme 2 Kontratls;

| by lutemi referojuni keti] numrs i¢ kontratés ng dokumentet e fatunmit dhe pageses, precedurat dhe tronsgkstonet qé lidhen me thesann
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke ptrishire edhe Specifikimet Teknike:
{e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojn® njéra jetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhel t¢ lexohen sipas rendit t& p&rpargsisé né (¢ cilin jan& dh&ng mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me k#1& Kontrat® ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me poste, faks, email ose t# dor#zohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikai®n kérkon vérietim (¢ pranimit & saj, ai duhet ta thot¢ k& ng
komunikat&n ¢ ti). Sa heré q& ka afat 1¢ fundit p&r pranimin ¢ komunikatgs me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj¢ vertetim t€ pranimit 12 komunikatés s tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér 18 sigurvar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge ni kontrat¢ parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg n€se specifikohet ndryshe né njoflimin ¢ tillg, p&lqim, miratim, certifikal® apo vendim do t# jetd nd
form¢ (& shkruar dhe fjalét “njofioj", "vérietojé”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhjec me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat# ose vendimi i til18 nuk duhet 1&8 mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrai# &shi e pérgatitur né gjuhn Shqipe 3 né tri origjinale, dy prej & cilave jan# p¥r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: VISAR SHEHU ‘
Pozita: Z pérgjegjés i prokurimit
NEnshkrimi: L,«L\

i Data:

Y }
[£0F 2023

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Mis i1 vvoaveas#h
Pozita; Irezioe

Nénshkrimi:

Data: 1 g/m

v | rimi@electronic
Il' sn-pk dnewanan
| T GRENDERAS

N —

3 Gjuha do t& jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né k&1& tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-8848-1-3-5/C1301

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 12 thot# marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht# shénuar ng
formularin ¢ kontraigs & nénshkruar nga palét, duke pErfshirg ¢ gjitha shtajeat per k& dhe (& gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenct né (&,

1.2 “Produkiet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kan vler¢ ekonomike, duke pérfshird por pa u kufizuar né mallmat,
artikujt, [Endét e para, makinerit dhe pajisjet, objektet n# formé 8 ngurté 12 Iéngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thot# orgenizaia e blerjes s¢ mallrave, si¢ &shi e quajtur Fletgn mbi 1# Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 1& thoté njé person fizik ose juridik q& Eshié pals e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 kéisaj
kontrate furnizon mallra q jang objekt i kitsaj kontrate.

1.5 “Palg&(t)" do 1 thoté nénshluesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do t¢ thoté termat ndérkombétare tregtare q& p&rb&jng rregullal e interpretimit t¢ termave tregtare qé
péreaktojng ményrén, kostot dhe rreziget q# lidhen me transferimin e produkteve ngn furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim™ do 1€ thot? dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj 1& specifikuar n# kontraig, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n¥ ményrln e pErcakiuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kootratés” do 1 thol& ¢mimi q& i pagubet fumizuesit si¢ specifikohet n# formularin e kontratds, né
pérputhje me shiesa 1t tilla dhe mregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né baz# t& kontratés.

1.9 “Sherbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
piestve rezervé gt i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhelose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me fumizimet e
produkieve.

1.10 *KPK” do t& thoté Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés.
111 *KVK™ do 18 thoté Kushtet e Veganta t& Kontralss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki@sojné cili 8shié ligji q# i pércakion t2 gjitha géshtjet g8 nuk jan# (& mbuluara n2 kontratg.
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n2 gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do {& jet€ valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes & cilés Furnizuesi e transferon kontraten e
vet ose njd pjess t saj te njé pale e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piest t€ saj, ose ndonj& prfitim apo interes nga sjo, pérveg n# kéto raste:

a)  kur ka ngarkes& plr pagesé, n& favor & bankieréve & Furnizuesit, t& shumave q& duhet t¢ paguhen ose
qé do 1€ bithen borxh sipas kontratés; ose

b} ne rast t¢ dhénies st 1& drejtés s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér 1& kérkuar pagestn nga
ndonj person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta liroj# Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q¥ tashmé gshi# realizuar ose per pjestn q¢ nuk 2shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrattis duhet t& plotsojné kriteret e pérshiatshmerisé g€ zbatohen pér dhénien e kontralés
pérveg né raste kur transferimi bithet n& bank# apo kompani 1@ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kentraktimi

4.1 Nenkontrata éshtt valide vetdm nise ka marréveshje (& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njg
piese ti kontratés sé tij nj# pale 2 tret.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1¢ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga margja e njoftimit, duke i paraqitur arsyel € vela nése nuk lshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat e pershiaishmerise.

4.3 Auloriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshine, pagesat dirckie pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shi# pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe & agjentéve ose (&
punésuarve, né (€ njji#n ményré si po & ishin akie, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve 12 tij ose punttordve
12 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# pjese 2 komiratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim (8 vazhdueshém gt vazhdon pér nj& periudh® qé e tejkalon ot# 1
periudhes sé garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qg,
né ¢farédo momenti pas skadimit 12 periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjehere te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t2 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohgzgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &shi2 e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, auteriteti kontrakiues duhet t'i jap# Fumnizuesit
pa pagese aighert kur &shi& e nevojshme, njé kopje t# skicave 12 pérgatitura per realizimin e kontrattis dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1& kontratés. Furnizuesi mund t& blej¢ kopje tiera t ketyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se alo mund & gjenden. Pas léshimit & certifikatés s# garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritelit kontraktues t gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 12 kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshig e nevojshme per qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumeniet tjera & i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj#& pale (& tret? nga Fumizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i [8shuar Furnizuesit urdhra administrative q# inkorporojag ato dokumente
platgsucse dhe udhézimet g€ jané (& nevojshme pér ekzekutim 18 mir& 2 kontratés dhe per kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund t& kérkojeé ndihmen e Auloritetit kontraktues pér marjen e kopjeve t# ligieve, rregulloreve dhe
informalave mbi zakonet, urdhéraw apo ligjet an&sore 1% Republikes se Kosoves t& cilat mund & ndikojn te furnizuesi
gjaté realizimit 8 obligimeve t& 1ij me kontrat. Autoriteti kontraktites mund ta jap# ndihm#n e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit

6.2 Nisc ¥shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues p#r 12 dhinat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontrakives do 1& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke marr# parasysh datat e realizimit 1# kontrattts,

Neni 7 Obligimet e pErgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltsing e duhur duke perfshirs, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1 tjera périshiré kompensimin pér ndonj¢ defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative q i jep autoriteti kontrakiues. Nése Fumizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 1# kontratds, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t
kontratls, do ta njofiajé auteritetin kontraktues p2r kétd duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 12 pezullohet pér shkak (& ketif njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 'i respektajé dhe t& veprojé sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregulloreve n# fugi n# Republikén e Kosovas
dhe do 1€ siguroj2 q¢ personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respekiojné dhe 18 veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé & giitha dokumentet dhe informatat e mama fidhur me kontraién si private dhe
konfidenciale. PErveg n# rastet kur kjo &shié e nevojshme per q¢llime 1# ckzekutimit 12 kontratéss, aj nuk do ¢ publikoji
ose shpalosé asnjé detnj 4 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi #shté grup, pérbérja e grupit nuk do ¥ ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim 18 Auloritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqest njé certifikat® zyriare (8 prejardhjes n& momentin e pranimit & perkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kio do 1# ¢oj# n& ndérprerje (8 kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do ¥, jo m& von# se dita e nénshkrimil 1# kontrais, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ plot dhe 12 mire (2 kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakttsohet n# KVK. Siguria e ekzekutimit do {2 ndalet
nga pagess e Auloritetit kontraktues pér ¢larfdo humbjeje g¢ Gshi# pasojé e mosekzekutimit & plotg dhe 1 dubur 12
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 12 kontratés do 1 jetl né formén e dhéné né pjesén IV 1 kontrates,

9.3 Pérveg asaj pjese t¢ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& ¥shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikai®s se perkohshme 12 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotgsisht me njé valute lirisht te konvertueshme kunder
humbjes ose démtimit te rastésishem te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikvar ne
KVK.

10.2 Pa marr¥ parasysh obligimet e sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 18 mbaj& prgjegiési té plot,
dhe do ta siguroj¢ Autoritetin kontrakiues nga t8 gjitha ankesat nga pal2t e treta pér dém ndaj pronés ose I8ndime personale
q€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakivesve dhe puniloréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.} Nése kérkohet né¢ KVK, Fumizuesi do t& dorézojé njé program (€ realizimit ¢ kontratés g8 do # aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 1& permbajé s€ paku kéto:

i} rendin sipas t¢ cilit Furnizuesi propozon 1# realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata t& tjera (& cilat mund Ui kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& sakigsojné limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet 'i dor&zohet per aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj€ ndryshim material n& program nuk mund 12 behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithate, nése
progresi i realizimit 12 kontrat2s nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mond ta udh&zoj& Furnizuesin o€ ta
ripunojé programin dhe ta dorzoj& programin e ripunuar pér aprovim te ai,

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Fumnizuesi duhet (& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do t¢ jen# n# detaje (£ tilla g2 do 8 mundésoj Autoritetit Kontrakiues
apetimin, mirgmbajtjen, rreguilimin dhe riparimin e (2 gjitha pjeséve t¢ fumizimeve, Pérveg nése &shté pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t# jeng n# gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat ¢ tilla (&8 deklaruara n&
kontrai€. Furnizimet nuk do 18 konsiderohen 12 perfunduara me ggllim (& pranimit 12 pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan& furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1 tjera ¢ prcakivara ng KVK, Furnizuesi do t¢ jet# plot@sisht pergjegjts pér
pagesén ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve t¢ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontrakivara né vendin e dorézimit, si¢ #shig pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shi# paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontraktues nga (2 gjitha
ankesat q& jang rezultal i pérdorimit 2 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtart si¢ éshts
specifikuar n& kontratg, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhing nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 1£ detyrave do (& fillojé né datén e fiksuar it pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés 1€ cilat mund & lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur pal&t pajtohen ndryshe, realizimi i kontrait's duhet (& filloj& jo m& voné se 90 dité pas njoﬂinlit ¢ dhénies
s& kontratgs. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejit (8 mos e realizojé kontratgn dhe 18 marr€ p&rfundimin e saj apo
kompensimin p&r démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb ké&é te drejié pirveg nése ai e ushtron ot brenda 30 ditéve



nga data e skadimit 18 periudh&s 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t# realizimit pEr sasi ¢ ndara, k&to periudha nuk do & mblidhen né rastet kur nj¢
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 5 Zgjatia e perindhés s€ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& krkoj zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontrat8s s& tij vonohet, ose pritet se do
t¢ vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsyc:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n# vendin e autoritetit kontrakiues kan# prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g€ mund t8 ndikojn& n& dor#zimin e fumizimeve, & cilat nuk kan¢ mundur
1& parashihen n& ményré t& mjaflueshme nga nj& furnizues kompetent;

d)} Urdhra administrative q& kang ndikuar n& dat¥n e realizimit, pérveg atyre q& jang shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimel e dorézimit dhe/ose instalimit 18 furnizimeve q& nuk jané p&r shkak t& gabimit 18
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera gq& jan# pérmendur n& k&o Kushte t&¢ pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang p#r shkak &
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund & keté vonesg, Fumnizues dubet ta lajm&roj# autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim 18 béje kerkes pér zgjatje 18 periudhBs s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se kat& dreji& dhe, pérveq nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontrakives, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1
dhéna gjithépérfshirése ashtu q# 12 mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim p#r furnizuesin, aworiteti kontraktues do ta lejojé kEt2 zgjatje 1 periudhés s&
realizimil nése mund (& arsyciohet, ose n# ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj# Furnizuesin q& nuk i
&shtt dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.F N2se Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin 1'i dorézoj# ndonjé ose (& gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 12 specifikuara né kontrat#, Autoriteti kontrakives, pa njofiim zyrar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera (& tij sipas kontrails, do 1& ket# t€ drejt8, pr secilén dité g# kalon ndérmjet skadimit (& periudhés s&
kontratés dhe datgs aktuale t# pérfundimit, i marrt démet e likviduara t¢ barabarta me 0,25% ng dit® 18 vlerés s&
furnizimeve # pa dorfzuara deri n& nj¢ maksimum prej 10 % té vlerés totale 2 kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshém & Furnizimeve n@ t8rési, d#met e likuiduara 12
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n# baz# t& vlerés totale (& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejién 1€ keérkojé s& paku 10 % 18 vlerss sé Kontratés ai mundet, pasi ta
njoftoj# me shkrim Furnizuesin:

- ti konfiskoj& garancing ¢ realizimit;
- 1¥ nd¥rpresg kontratin, dhe né k&(é rast Furnizuesi nuk do 18 ket@ (& drejt2 p&r kompensim; dhe

- 18 hyj# n# nj# kontraté me nj# pal® 1£ tret® p#r dhinien e pjesés s& mbetur 1# furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kEt¥ pjest t# kontratés. Furnizuesi gjithashiu do 12 jet& | detyruar (8 paguaj® koston plot&suese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh#r administrativ, n& ¢farédo kohe ta udhzoj# Furnizuesin & 1& pezullojt:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve n& vendin e pranimit n# koh#n e specifikuar pér dorézim n& programin e realizimit
ose, niése nuk &shté specifikuar koha, n# kohén kur ato duhet t# dorézohen; ose

c.  instalimin e furnizimeve q¥ jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezuilimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura nZ depon e Fumizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi p&r aq sa (@ jett e mundur dhe sa &shi kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jan& dordzuar né vendin e pranimit né pajtim me kontrain, por instalimi i tyre &sht
pezulluar nga autoriteti kontrakiues,



17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jon& shfaqur n& lidhje me kéto masa mbrojitise do t'i shtohen ¢mimit t& kontratts.
Furnizuesi nuk do (& manré pagest & shpenzimeve ploisuese nése pezullimi 8shie:

a) Zgjidhur né ményré 12 ndryshme n# kontraté; ose
b) ésht¢ i nevojsh#m pér arsye 12 kushteve & zakonshme klimatike n& vendin ¢ pranimit;
c) éshté i nevojshem piér shkak t2 ndonj# gabimi 18 Fumnizuesit; ose

d) éshid i nevojsh&m pér siguri 18 ekzekulimit (& mirg t& kontrat¥s ose t& ndonj# pjese 12 saj perderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do 1€ kel& 1& drejt® p#r shtesa n& gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ Jajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér (& pezulluar progresin e dorézimit se ka p&r qéltim (& béjé ankes& pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do (& p8reaktoji ato pagesa plotgsuese dhefose zgjatje &
periudhés s¢ realizimit q& do ¢ béhen nga Furnizues pErkitazi me k&i& ankesé n# ményré & drejt& dhe (8 arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nise periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shi# pér shkak @ gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (& kérkojé & vazhdoj# me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndrprese
kontratgn.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhEnies ose realizimit 1& kontrat¥s bthet e pavlefshme plr shkok (& gabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzoje t'i baje
pagesat ose mund 1'i kthejé shumat q& tashmé jang paguar, n& proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregulksive ose
mashtrimit.

17.8 QEllimi i pezullimit 1& kontratés #shté q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore (& supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kang ndodhur n# 18 vitrieté. Nése ato nuk mund 1# konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé
shpejt q¢ &sht¢ e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 18 jen# (& gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave
rregullative g€ rezuliojné nga nj# veprim ose mosveprim q& shkakton ose q& mund 1& shkaktoj# humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet 1’ plotésojn& specifikimet teknike 1 paraqitura n& konirat# n# 18 gjitha aspektet dhe t& jens konform
né 18 gjitha aspekiet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté, & cilat duhet t&
mbahen né dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pr q@llime identifikimi gjat& periudhés s& realizimit t& kontraigs.

18.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare (2 parapara né KVK duhet (& b#hen me kérkesé ¢ dérguar nga furnizuesi i pr
sutoritetin kontrakiues. N& kérkest do & sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&g pranim sipas
kontratés dhe (£ tregoj€ numrin e sasist dhe vendin ku do 18 bghet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé dubet 1 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesal pr k&E pranim
para se 2 inkorporohen né furmnizime.

18.3 Edhe n&se materialet apo artikujt g€ do t# inkorporohen n& furnizime ose n& prodhim 18 komponentive q¢ do (8
furnizohen jané pranuar ieknikisht ng kEte mé&nyrt, ato prap# mund & refuzohen niise ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n& ki rast ato duhet (2 ndérrohen menjéher® nga fumnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe Ui ptirmirésoj¢ materialet dhe artikujt q& jan# refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1 pranohen pér
inkorporim n& furnizime velidm nése jang riparuar dhe jond prmirésuar né a ményré qé t& jet# i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé g¢ furnizimet t& dorfzohen né vendin ¢ pranimit me koh# g& t'i mund¥schet autoritetit
kontraktues t# vazhdojé me pranimin ¢ fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar plotZsisht véshtirgsits g
mund t"i hasé n# kit# aspekt, dhe atij nuk do 1"t lejohet g& t2 parages® ndonjE arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do & ket# t& drejig q& heré pas here (& inspekioj#, kontrollojg, masé dhe testojé komponentgt,
malerialet, dhe mjeshigring, dhe & kontrollojé pérparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢fargdo anikulli g8
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorBzuar sipas kontrat¥s, n& ményr& q# 1& péreakiojg nése komponentst,
materialet dhe mjeshi#ria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, péirgatitjes
ose n¢ vendin e pranimit apo n# vendet q#jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t¥:

a) | jap# autoritetit kontraktues, perkohé&sisht dhe pa pages8, ndihmé, mostra ose pjest pér testim, makina, pajisje,
vegla, pund, materiale, skica dhe 1& dhéna & prodhimit g€ zakonisht kérkohen p&r inspektim dhe testim;

b) Té merrct vesh me autoritetin kontrakiues pr vendin dhe kobn e testimeve;
¢) T'i jap® autoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe 1# arsyeshme n& vendin ku do (2 realizohen testimet.

19.4 Nése ptrfag#suesi i Autoriteti Kontraktues nuk #shi# prezent n# datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gg,
pérveg n2se ka marr® udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, 1& vazhdoj# testimin, i cili do t& konsiderchet sc &shi bére
né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéher® do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 8 rezultateve t&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qen prezent gjat# testit, do Ui pranojé rezubtatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet e siptmp#rmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajméroje
furnizuesin ose La miraloj& certifikimin € furnizuesit lidhur me k&,

19.6 Nése autariteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen p#r rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditBsh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund i kérkojng q& keto teste t& pérsériten n&
t€ nj¥jtat kushte dhe mrethana, ose nése ndonjéra palé krkon, 18 testohen nga nj& ekspert i zgjedhur me marréveshje 12
ndérsjellE, TE gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do € jené pé#rfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do t# bartet nga pala
piképamja ¢ s& cil#s déshmohet se &sht# gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaié realizimit 1& detyrave (& tyre, autoriteti kontrakiues dhe persenat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1¢ paoutorizuar informata lidhur me metodat e ndénmarrjes s# prodhimit dhe operimit, (€ cilat informata i kan#
marr gjat¥ inspektimit dhe testimil.

Neni 20 Parimet t€ pErgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen ng Euro. Metoda dhe kushtet e pagess ge duhet t'i behet Furnizues sipas kisaj Kontrte do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet 1e behen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do & bhen n# llogaring bankare t2 dh&né ng Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g# e plotéson Furnizuesi. i njéjti fermular, qi i bashkéngjitet kirkests p&r
pagesé, duhet 18 p&rdoret pér t'i raportuar ndryshimet n# llogarin# bankare.

20.3 Shumat duhet (€ paguhen brenda jo m# shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né i€ cilén kérkesa e pranueshme piir
pagest &shté regjistruar nga departamenti p2rkatés. Data e pagesés do 1£ jetd data n& t2 cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa per pagesé nuk do (8 jet? e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose m# shum# nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-dit¢sh mund 2 pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¥ kérkesa p#r pages® nuk mund (8
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan# dorfzuar dokumentet e dubura pErmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jet® legjitim. N rastin ¢ fundit mund t& behet nj# inspektim i menjhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do & jap& sqarime, modifikime apo informata 18 tjera brenda 15 ditgsh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga dota n& & cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur né
ményrén e dubur.

20,5  Pasi q€ t& ket kaluar efati i fundit i dhén# n# Nenin 20.3, Fumizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, 1& kérkojé interesin pér pagesg (& vonuar me normé 1# re-zbritje q¢ zbalohet nga institucioni léshues i Kosovils n&
ditén e parl 1€ muajit né 1¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat® pike 12 perqindjes. Interesi pé pagese (& vonuar do 18
zbatohet pEr kohén q¢ kalon ndérmjet datés s afatit 18 fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet
llogariza ¢ Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 dittsh nga skadimi i periudhés s¢ dhné né Nenin 20.3 do ' japin & drejt& Fumnizuesit
qé ose (& mos ¢ realizojé kontratZn, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé fumizimet né pajlim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 18 jen# n# pérgjegiési (&
Furnizuesit deri nd pranimin e tyre 1 p&tkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i paketoj& fumizimet ashtu sig kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
gjatg transportit deri n& destinacionin e tyre, sig &shi2 dbéng n# kontratt. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér @
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpr, ckspozimin n# temperatura ekstreme, kripn dhe réniet gjat# tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madh#sia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui p#rshiaien, nése &shi# e mundur, largdsisé si
destinacionit pérfundimtar (@ furnizimeve, dhe mund#sist s& mungesés s# pajisieve pér bartje t& rnd® né 18 gjitha pikat
£jatg transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht# pakove duhet 1& jen# né pajlim me kérkesat ¢ dhéna ng
ményré 1& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q# mund & urdhérohen mé von# nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnj¢ furnizim nuk do t# transporiohet as t& dor#zohel n& vendin e pranimit derisa furnizuesi (& ket pranuar urdhrin
e dorézimit nga awtoriteti kontraktues. Fumnizuesi do & jet® pergjegjés pér dorfzim né vendin ¢ pranimit 1€ t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q# jan# & nevojshme p2r qéllime (& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &sht# béré atther# kur ka déshmi me shkrim qB &shité né dispozicion pér (€ dy palét
se dorézimi i fumizimeve 2shie béré ng pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t# pranchen derisa 1 jen& realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 18 reafizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

22.2 Auwtoriteti kontraktues, gjal® progresit 1& dorézimit (& fumizimeve dhe para se t2 merren furnizimet, duhet t& keté
fuqin® q& 18 urdhErojé ose 18 vendoss:



8) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh#sh si¢ &sht# specifikuar n& urdhér, (£ 12 gjitha furnizimeve
1¢ cilat, sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues, nuk jang n# pajtim me kontraién;

b) zévendésimin e tyre me firnizime 1& mira dhe t& p&rshiatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin ¢ mir# & pajisjeve, pn marr¥ parasysh testet e méparshme (8 tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonj instalim q& lidhet me materialet, mjeshiérin ose dizajnin pér (& cilin 8shté pérgjegjés
furnizuesi, ¢ q¢ sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues nuk sht# né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorzuara apo materialet e pErdorura nga furnizuesi jan# ose nuk jané né pajtim me
kontratén, osc q furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plot&sojné kérkesat e kontratis.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¥ #sht# e mundur dhe me shpenzime 1 veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1& ket 2 drejté & punisojé persona tjiert pér Ui
zbawar urdhrat dhe 8 gjitha shpenzimet q& jan® pasoj e kisaj, apo qf do 12 shfaqen p&r shkak 1& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga parat# q& do t8 paguhen ose t& cilat do t& b&hen obligim pér t'iu paguar Fumnizuesit.

22.4 Furnizimel q& nuk jan# 1€ cilésisé s& kérkuar do (& refuzohen. Nj# shenjé speciale mund ’u vendoset fumnizimeve t#
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet2 e atille g# t'i ndryshojé ato, apo (& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i hegé nga vendi i pranimit, nése k&2 e kerkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q¥ e
sakigson autoriteti kontraktues, dhe n&se kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& dreji& me shpenzim dhe me rrezik 2
furnizucsit. TE gjitha pun#t q¥ perfshijng materialet e refuzuara do (8 refuzohen.,

Neni 23 Pranimi i pérkohsh&m

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1# jené dorézuar n€ pajtim me kontratén, U'i kené
kaluar n& ményri 18 kénagshme testet e kérkuara, dhe 18 jen# autorizuar, si dhe 18 jet l8shuar njé certifikat® e pranimit t&
ptrkohshém ose nése konsiderohet se #shig I8shuar,

23.2 Fumizuesi mund & bij¢ kérkes#, duke lajm&ruar autoritetin kontrakiues, p&r njé cerlifikatg (& pranimit t& pérkohshém
atéhert kur furnizimet 1€ jen& & gatshme per pranim 1# perkohshém. Autoriteti kontrakives brenda 30 dit&sh npa pranimi i
aplikacionit (& furnizuesit do t# veprojé sipas njérés nga k&to m& poshig;

- t'i lgshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje p&r Autoritetin kontrakues duke théng, nase
kjo &shié e p¥rshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe daifn né 12 cilén sipas mendimit t# tij jané p#rfunduar
furnizimet ng pajtim me kontratén dhe jan# t gatshme pér pranim (& perkohshém; ose

- 18 refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1 cilin, sipas mendimit (2 tij e
ktrkon Furnizuesi pér ta 1&shuar certifikatén,

23.3 Nise rrethanat ¢ jushiZzakonshme e b&jné 1 pamundur q& 1# vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés st
fiksuar pEr pranim & pérkohshém ose final, aworiteti kontraktues e pErgatit nj& deklaral® pér ta vérietuar pamundésiné e
tillé, nése &shié e mundur, n€ konsultim me furnizuesin. Certiftkata e pranimit ose e refuzimit do t8 p&rgatitet brenda 30
ditésh pas dais né & cilén kjo pamundasi pushon s& elzistuari. Furnizuesi nuk do 18 nxis# shfagjen e kétyre rethamve pér
(& evituar obligimin ¢ paraqitjes s& furnizimeve né nj& gjendje 1& p&rshtatshme pr pranim.

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose 1€ l#shojé certifikatén e pranimit (& p&rkohsh&m ose t& refuzojé furnizimet
brenda nj# periudhe prej [30] ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka 18shuar certifikalfn ng ditén e fundit 1& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 18 pérkohsh&m konsiderohet se pérbgn certifikate & pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontrat# né pjes#, Furnizues: do & ket® t2 drejt® (& bejs kérkesd pér certifikaté (8 vecant& plr secilén
pjesk.

23.5 Ne rasle 1& dor&zimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér t&8 dh&ng pranim 12 pjesshém e @
prkohsh@#m.

23.6 Pas pranimit 1& perkohsh&m t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g&
nuk kérkohen mé pér pérdorim prkitazi me realizimin e kontrat®s. Ai gjithashtu do & heq# ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe 2 b&jg ndonj ndryshim £ gjendjes st vendit 12 pranimit si¢ kérkohen n# kontrats,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Fumizuesi do (& garantojé q& furnizimet t& jent t& reja, (& pap&rdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& perishijé 18 gjitha
pérmirésimet e kohéve (& fundit né dizajn dhe materiale, pErveg nése kérkohet ndryshe n# kontrat®. Furnizuesi do 1#
garantoj¥ q& asnj¥ nga furnizimet t& mos ken# defekt g¢ shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
t& mbetet e vlefshme né at€ ményré q¥ saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do & jet# p#rgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve n¥ ndonjé pjest (& furnizimeve t& cilat mund
t& paraqiten, apo t& ndodhin gjat? periudhés s# garancis# dhe t& cilat:

a) rezultojni nga prdorimi i materialeve defektive, mjeshtrise s& pabueshme ose dizajnit jo (& mir® nga Fumizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjat¥ periudhés s& garancist; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t¥ bér# nga Autoriteti kontraktues ose né emdr 12 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1 vela do 1a pérmirtsoj¥ defektin ose démin sa m¥ shpejt g& kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé ptr t# gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do & filloj¢ pérséri nga data n& 1€ cilén &shi béré
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nd&mimi ose riparimi sipas vlerésimit t autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancis# do t# vazhdohet vet®m pér até pjesé @
furizimeve q# &shitf ndikuar nga ndémrimi apo riparimi,

24.4 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudh®s s¥ garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérajé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj¢ defekt ose nj& d&m brenda afatit kohor 2
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a} (2 korrigjoj2 defektin apo d#min vet#, ose t& pundsojé diké tjetdr pér ta bér8 punén ni rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do & zbritet nga paraté q& duhet t8
paguhen ose garancité & mbahen prej Furnizuesit ose nga (8 dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni q¥ t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresg kontratén,

24.5 Qbligimet ¢ mir¢mbajtjes do t& parashihen ng# KVK dhe n# specifikimet teknike, N&se kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk #shtg ¢ specifikuar, ajo do & jewt 365 ditd. Periudha e garancisé do & fillojg né datén e pranimit 2
ptrkohsh&m,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, n&se kérkohen o& koniratg, do t# jepen né pajtim me & dh&nat e parapara n& KVK. Furnizuesi
do 1€ marr¥ pérsipér & realizojtt ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjcs dhe t€ riparimit 2 furnizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjes@t rezervé. KVK mund ¢ sakiésojné q& Furnizuesi & siguroj ndonjé ose 1€ gjitha materialet e m&poshtme,
njoftimet dhe dokumentet g2 kan 1 bijné me pjesél rezerveé q¢ i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

8)  pjesit rezerve 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosE t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj¢ Fumizuesin nga obligimet ¢ garancisg sipas kontratés

b) nérast 1€ ndérprerjes sé prodhimit 1& pjeséve rezervé, duhet t# lajm&rohet paraprakisht Aultoriteti kontraktues pér
Ui mundésum q& t& blej& pjesét e kérkuara dhe, pas nd8rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervg, nése kérkohen dhe kur k&rkohen do 'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n# rasiet kur ka mé tepér se njé periudh&, pas skadimit 1& periudhés s¢
fundit, dhe at&herd kur t¢ jent zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1Eshoj# Furnizuesit njé
certifikaté (& pranimit périundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dat¥n n# 1& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményre t& till¢ g& autoriteti kontraktues 1 jet€ i kénaqur. Centifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit#sh nga skadimi i periudh®s s¥ garancisé ose menjéhert pasi
riparimet eventuale q& janZ kérkuar sipas Nenit 24 18 jen# pérfunduar né ményré (& 6118 g# 2 jetd i kénaqur avtoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t# jet# nénshkruar centifikala perfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo #shté n&nshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés perfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontrakives do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para 18shimit t# centifikatés prfundimiare 12 pranimit dhe 12
cilat kané mbetur 8 parealizuara n& kob#n kur l#shohet certifikata pErfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa € obligimeve
t& tilla do 1 p&reakichen duke iu referuar dispozitave 1& kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonj# nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 NE rastet kur ndedh njé shkelje e kontrat@s, pala e démtuar do (& ket t# drejté p&r kéto kompensime:
a) dtmet; dhelose
b) ndérprerjen ¢ kontraiés.
27.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund t# jepen démshpérblime. Ato mund % jené:
a) déme & pergjithshme; ose
b} déme t¢ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d¢meve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do t& zbatohen
duke v zbritur nga shumat g duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depoeita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi Ui japé Fumnizuesit 14 dit# paralajmérim, ta ndérpresg kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& m&nyré pErmbaitjesore nuk arvin 'i realizoje obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b) Fumizuesi déshton n& pérmbushjen brenda nj& afati t& arsyesh&m 1£ paralajmé&rimit (&8 dh&né nga autoriteti
kontroktues q¢ kérkon nga ai té evitoj ndonj¥ neglizhencé apo déshtim plr & realizuar obligimet e vetn sipas
kontratés, dhe (& cilat ndikojné n& ményré serioze n& realizimin e duhur dhe me koh# & punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose &hié neglizhent n¥ realizimin e urdhrave administrative ¢ dhéna nga sutoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontrat®n pa autorizim nga Auloriteti kontrakiues;

e} Fumizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punél e tij jang duke u administruar nga givkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulivar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
clshtje, ose #shi¥ né ndonjé siatd analoge 8 shkakiohet nga ndonj# procedur® e ngjashme e parapart né
legjislacionin apo n# rregulloret nacionale;

) Fumizuesi éshi2 dénuar pér njé shkelje q¢ ka 18 b&j& me sjelljen profesionale, ptrmes nj# gjvkimi q& ka fuging e
res judicata;

g) Fumizuesi &shé shpallur fajtor pér sjellje 12 rénd® 1€ keqge jo profesionale 1& déshmuar me ¢fargdo mjeti & cilin
mund ta virteto] Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i éshté n¢nshtruar nj¢ gjykimi q# ka forcén e res judicata p&r mashirim, komupsion, périshirje ni
ndonjé organizai? kriminale ose ndonj# aktivitet tjetér ilegal q# | d8mion interesat financiare 1# Komuniteleve;

i)  Furnizuesi , pas nj# procedure tjetér (& prokurimit ose procedure 1& dhinies sé njé granti 2 fingnewar nga buxheti i
komunitetit, &shié deklaruar se ka beré shkelje serioze 12 kontratBs pér mosrealizim 1# obligimeve 12 vetn
kontraktuese;

jy 18 gjitha modifikimet organizative q¥ prfshijn€ ndryshime n personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, p&rveg ngse kééto modifikime regjistroben né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore of i pengon realizimit (2 kontratés;
I} Fumizuesi nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose n¥se personi ¢ e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém té kérkoar né kontratéin e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésoj# zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do (& behet pa paragjykim ndaj t# drejlave apo mundésive tjera 12 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontral¥s. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontrat2 tjetér me njé palé (& tre(® n& emér it
Fumizucsit. Detyrimi i Fumnizuesit p#r t¢ shiyré pérmbushjen duhet (& pushojit s& ckzistuari menjéhere pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jent paraqitur tashmé.

28.3 Autpriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit & nd&rprerjes sé kontratés, do ta udh#zojé Furnizuesin q# 1@
ndErmamé hapa t2 menjéhersh@m pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré t& shpejié dhe W& rreguilt dhe pér
t'i zvogtluar n& minimum shpenzimet.

2B.4 Né rast (& ndémprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt q# 18 jet® ¢ mundur dhe n2 prani t8 Furnizuesit ose t&
pérfaqiisuesve 1# 1ij ose duke u bérg atyre thirrjen e duhur, do ta pergatist nj& raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe i bdjé rexhistrimin e malerialeve (8 fumnizuara dhe 8 papérdorura. Do (& pireatitet edhe njé deklarats ¢
parave q& duhet 'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues n¢ datén ¢ ndérprerjes
st kontratgs.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1# jetd i obliguar t# bgj¥ pagesn tjera pér Fumizuesin derisa t& jen# pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & ket t# drejt® 18 marré nga Fumnizuesi koston ekstra, nése ka, 1& furnizimeve
ose do 1 paguajé shumén q2 dubet t'i paguhet Furnizuesit para nd&rprerjes s# kontratés.

28.6 Nése Auteriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (€ keté (& drejté 8 marr® nga Furnizuesi humbjet q¢ § jang
shkaktuar n&n kushiet e kontratés t& parapara n& Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumnizuesi , pasi e ka paralajm&ruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres# kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet (& paguhen n2 ndonjé certifikaté 12 J@shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t' plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve @ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjes? t8 tyre, pér mé& teptr se 180 dit#, pér arsye q& nuk jan#
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribvohen Furnizuesit

29.2 Ndtrpreja do 1& b&het pa paragjykim pér ndonj t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontrat#s s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesil

29.3 N rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do 12 paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jet® shkakiuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér# mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 12 saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve 18 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcd madhore g8 shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér gellime 18 kitij Neni, termi "forc® madhore” do t# thot# veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luft®rat qofshin 1# deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimel, rastet e
dhunés, cpidemitg, méshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetstima, vErshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g2 ¢shié peniej kontrollit 18 paléve dhe nuk mund 1 pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marrét parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t2 jet® i detyruar t& heg® dor8 nga garancia ¢
realizimit, d¢émet ¢ likuiduara ose ndérprerja per shkak t& shkeljes n&se, dhe deri n& a2 mas# sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tietér dishtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontrai# #sht@ rezultat i nj# ngjarjeje (& forcts madhore.
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat € Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t# jet# i detyruar t# paguajé
interes pir pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose p#r ndErprerje nga Furnizuesi pBr shkelje (8 kontrat®s, nése dhe deri ng
al¥ masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjewér i dishtimit pr 8 kryer obligimet e tij &shté rezultat i foress
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal8 konsideron se ndonj rrethan® e forc#s madhore ka ndodhur e cila mund té ndikoj# né realizimin e
obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta Jajméroje palén tjetér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g8 kan# gjasa 12 ken# methanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga autoriteli kontmktues me
shkrim, Fumizuesi do t¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontrats pérderisa &shié mjaft praktike, dhe 12
angazhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme altemnative p#r {2 plotésuar ndonjé obligim q¥ ngjarja ¢ forcés madhore & mos e
pengojé até gjat® punés. Furnizuesi nuk do (& zbatoj& mjete 18 tilla allernative pérveg nése udhEzohet tn b&jE kBté nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 12 urdhrave 2 autoritetit kontraktues ose gjaté p#rdorimit 8
mjeteve altenative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 12 certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i bejné 1@ gjitha pérpjeke p#r t& zgjidhur né ményré miqésore 1# gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t shfaget ndonj# mosmarrBveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetr®n me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarm&veshje dhe pér ndonj8 zgjidhje g& ata konsiderojné se &shi2 e mundshme, Nése cilado pal2 ¢
sheh t& dobishme, palét do 1¢ takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1 i pérgjigjet kitrkests pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditBsh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet p8r arritjen € késaj zgjidhjeje do 1€ jei2 30
dit# nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (8 arritur 2gjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 18 pérgjigiet me
koh¢ ndaj kérkesave plr zgjidhje, (& dyja palét do 1€ jen® t& lira 18 vazhdgin® né fazén e ardhshme 18 procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e kajme&ruar tjetrén.

31.2 Nétse procedura e zgjidhjes miggsore t&8 mosmarr@veshjes déshion, palét mund t# merren vesh té pérpigen & pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t2 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t2 procedurts
s& pajtimit, sccila palé do 1# ket& 1€ drejié & vazhdojé n& fazén e ardhshme 18 proceduris s& zgjidhjes s# mosmaméveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjy qésore

321 Nese nuk mund & amrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurfs miqésore per zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila pal® mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n# pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-8848-1-3-5/C1301

KVK n# vijim do t¢ plot¥sojn¢ dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg g# ka njé konfliki, dispozitat kéiu do (&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés,
pérkaése 12 KPK. Fshini ata jo an

¢ shénimel kursive té pérmendura per nenel

Kushtet e Pergjithshme (2 Kontratés .Amndamendmem{adiﬁﬁnd I Nenit prkates né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovts q¢ jan& né fuqi do t& zbatohen pér 1& gjitha ¢Bshijet g
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat#s. Juridiksioni do (¢ jet# gjykata
ptrkaté&se né Prishting.
22 Gjuha e pérdotur do 12 jet# Shqipe.
T o o
Frarooc e 9.1 Shume e sigurimit te egzekutimit eshte 10% e vleres totale
e 10.1 N/A
Sigurimi
ST 1 Afati kohor per fillimin e furnizimeve do te jete 3 dite nga koha e léshimit
Programi i ekzekutimit A
te udherblerjes nga ana e AK.
Kontrata p¥rfundon ne afat prej 30 diteve
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas standardecve te kualiteit te larte
Inspektimi dhe testimi 19.2 Behet me instalimin e cdo kamere ne objekt
Pagesa 20.1 Pagesat behen pas konstatimit te menaxherit te kontrates
Dorézimi 21.3 3 dite pas n#nshkrimit te kontrates
n ORI i \ -
Zgjidhja migesore e 31.2 Pérmes zgjidhjes migesore te paltve ne objektet AK
mosmarréveshjes
2
Zgjidhja e S&
mosmarréveshjes me a) Cdo mosmarréveshje ndErmjet paléve t& cilat mund t¢ lindin gjaig
procedure gjyqésore ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk gshté_e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet {Gjyjata Komerciale ] n¢ pajtim
me ligjin né Kosové,
0s¢
b) kurdo qe pal@t pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet palBve t& cilat
mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh &
specifiko organin per zgjedhjen e mosmarréveshjes] |n¢ pajtim me
specifiko mregullat e arbitrazhit (iregullat e Dhomes Ndérkombeiare i
Tregtise, Komisioni i Kombeve t2 Bashkuara mbi Ligjin e Tregti
H&k&qrﬁﬁ&pf-qz_.‘f po. procedura 12 tiera 2 arbitrazhit ¥ njohur
idérkombetarisht)]




2.6

“Furnizimi, blerja, montimi
dhe shtrirja e Kabllos UTP
cat.6 pér furnizimin e
kamerave"

7,200.00 m’x1.25€

9.000.00

Gjithsej;

9.000.00




